МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ИМЕНИ СУВОРОВА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

   «___» ________ 2024г.                                                                                                №

город Тимашевск

«Об утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий

обучающихся общеобразовательных организациях муниципального
образования Тимашевский район в 2024 году»

В целях организации горячего питания обучающихся в муниципальных

образовательных организациях муниципального образования Тимашевский

район в 2024году, на основании постановления Главного Государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановления администрации

муниципального образования Тимашевский район от июня 2020 г. № 628

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двух разовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования

Тимашевский район», приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 1 апреля 2023 г. № l019 «Об

утверждении нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием

отдельных категорий обучающихся на 2024-2026 годы», приказа УО

администрации МО Тимашевский район от 28.12.2023 года №970

п р и к а з ы в а ю:

1.Определить стоимость питания на одного обучающегося в МБОУ СОШ

№18 не более:

  1.1 Питание обучающихся начальной школы (l -4 классы) — завтрак 91,67

рублей, обед 118,00 рублей.

  1.2 Питание детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья:

для обучающихся 1-4 классов:

-  первая смена завтрак 91 рублей, обед 94,20 рублей;

- вторая смена обед 118,00 рублей, полдник 94,20 рублей;

 для обучающихся 5-11 классов:

- двухразовое питание 187,40 рублей.

1.3 Обеспечить одноразовым бесплатным питанием обучающихся 5-11

классов из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооружённые Силы Российской Федерации на сумму  93,00 рубля.

1.4 Стоимость питания обучающихся в 5-ll классах 84,00 рубля (родительская

плата).

1.5Стоимость питания обучающихся в 5-11 классах из многодетных семей

73,60 рубля (родительская плата).

2.Выделить денежные средства в размере 9,0 рублей из расчета на 1

учащегося в день из муниципального бюджета (решение о внесении

изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский

район от 18 декабря 2013 г. № 368«О финансировании расходов на

организацию питания учащихся образовательных учреждений

муниципального образования Тимашевский район» № 310 от 25.10.2023 г.).

3. Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей из

расчета 10,4 рубля на 1 учащегося в день из краевого бюджета (приказ

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края 1067 от 14 апреля 2023 г. «Об утверждении норматива обеспечения

льготным питанием учащихся из многодетных семей (за исключением

обучающихся по образовательным программам начального общего

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и

среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных

организациях на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы»).

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор   МБОУ СОШ №18                                                               Л.М.Галоян

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ СУВОРОВА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
	Я утвердил этот документ